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NJOFTIM

Ju veme ne dijeni se bazuar ne Vendimin nr.231 date 21.03.2017 “’Per disa ndryshime dhe shtesa ne
Vendimin nr.408 , date 13.05.2015 , te Keshillit t¢ Ministrave, ‘’Per miratimin e rregullores se
zhvillimit te territorit’’, te ndryshuar ;

Nderhyrjet e meposhtme kryhen pa pajisje me Leje Ndertimi dhe pa paraqitur Deklarate Paraprake
Punimesh :

a) Ndérhyrje 'té mirémbajtjes sé zakonshme, sipas nenit 2, té késaj rregulloreje, qé pérfshijné:

i) ndérhyrje té jashtme pér riparimin dhe zévendésimin e rifiniturave té jashtme té ndértesave, me
kusht gé té ruhen karakteristikat origjinale té tyre, si vijon:

- rifreskimi i lyetjes, suvatimit dhe veshjes sé fasadave me materiale qé kané karakteristika dhe ngjyra té njéjta
me ato ekzistuese;

- pastrimi i fasadave;

- riparimi dhe zévendésimi i dritareve dhe dyerve, gepenave dhe vitrinave (duke pérfshiré pérdorimin e
materialeve té ndryshme), pa ndryshuar karakteristikat e tilla si forma, ngjyra, dizajni dhe dimensionet e
pjeséve té hapura dhe transparente;

- zévendésimi i pjesshém i mbulesés sé catisé, pa ndonjé ndryshim té formés, pjerrésisé dhe karakteristikave té
veshjes;

- riparimi dhe zévendésimi i ullugeve dhe oxhakéve, edhe me materiale t€ ndryshme;

- ripatimi i ballkoneve, tarracave dhe basamakéve apo barrierave mbrojtése;

- vendosja e hekurave mbrojtés né dritare;

- vendosja e tendave té diellit dhe rrjetave kundér mushkonjave;

- lévizja e shtresave té sipérme té oborreve;

- riparimi i rrethimeve ekzistuese. i) ndérhyrje té brendshme:

- riparimi dhe rinovimi i dyshemeve;

- riparimi dhe restaurimi i suvasé, veshjeve dhe ngjyrave;

- riparimi dhe rinovimi i dyerve dhe dritareve, pérfshiré vendosjen e xhamave té dyfishté.

i) ndérhyrje né impiante higjieno-sanitare:

- veprat e tipatimit dhe zévendésimit té pajisjeve higjieno-sanitare dhe riparimet e impiantit;

b) Punimet pér eliminimin e battierave arkitektonike dhe pérshtatjen e ndértesave pér personat me aftési té
kufizuara;

o) Lévizjet e dheut gé lidhen, né ményré té posagme, me ushtrimin e veprimtarisé bujqésore ose blegtorale,
pérfshiré ndérhyrjet né impiante hidraulike bujqésore.
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